DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3027 – Páginas 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2023
AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 002/2023
AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2023
AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 061/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 094/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2022. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 007/2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 015/2021
2021SEGUNDO TERMOADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 011/2021
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 024/2021
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 028/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 013/2023. PROC. ADM Nº 6334/2022. RDC. Nº 029/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: ERICEIRA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
26.943.330/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
serviços de construção de Unidade Escolar de 04(quatro) salas e demais
dependências no Povoado Maceno, município de Chapadinha/MA. VALOR: R$
690.697,26 (seiscentos e noventa mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte
e seis centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, do
Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011 e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho
de 1993. PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2023. Nara da Silva
Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED torna público o EDITAL DE CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2023-CPL/PMCH, PARA Aquisição de Gêneros Alimentícios
Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos
matriculados na rede municipal de ensino para o exercício de 2023, aberta
através do Processo Administrativo Nº 0102/2023, para credenciamento de

Grupos Formais e Informais de Agricultores Familiares, Empreendedores
Familiares Rurais ou suas organizações e Fornecedores Individuais, detentores
de DAP física ou jurídica, de abrangência local e regional, interessados em
fornecer Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com fundamento
no caput do art. 24 da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, § 1º do Art.
14 da Lei nº 11947/2009, Resoluções do FNDE relativos ao PNAE e na Lei nº
13.987 de 7 de Abril de 2020, e demais normas que regem a matéria. Os
interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda a partir das 09:00 horas do dia
02 de fevereiro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de CHAPADINHA. O Edital poderá ser retirado na Comissão
Permanente de Licitação – CPL. Demais informações poderão ser obtidas na CPL
da Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA. Chapadinha, 16 de Janeiro de
2023. Luciano de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. Proc.
Adm nº 0013/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de 01 (uma) unidade escolar, demais dependências no Povoado
Soledade, zona rural do município de Chapadinha. Abertura: 09/02/2023 às
08:30hs; Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº
12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n°
8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 13 de Janeiro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. Proc.
Adm nº 0034/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de 01 (uma) unidade escolar de 06 (seis) salas no Povoado Brejo do
Meio, zona rural do município de Chapadinha/MA. Abertura: 09/02/2023 às
09:30hs; Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº
12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n°
8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 13 de Janeiro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3027 – Páginas 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023. Proc.
Adm nº 0015/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para conclusão da obra de reforma do Estádio Lucidio Frazão no
município de Chapadinha. Abertura: 09/02/2023 às 10:00hs; Endereço
Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº
12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n°
8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 13 de Janeiro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. Proc.
Adm nº 0241/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para conclusão da obra de construção do Terminal Rodoviário
de Passageiros no município de Chapadinha. Abertura: 09/02/2023 às 11:00hs;
Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº
12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n°
8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 13 de Janeiro de 2023. Luciano de Souza Gomes – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento aditivar em
aproximadamente em 19,39% (dezenove virgula trinta e nove por cento) do
Contrato nº 176/2022, para execução dos serviços de ampliação da U.I. Joaquim
Nunes no Residencial José de Sousa Almeida em Chapadinha/MA. Valor total
do Aditivo: R$ 83.590,23 (oitenta e três mil, quinhentos e noventa reais e vinte
e três centavos). DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 inc I, alínea b da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO:

02.12.01 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - MDE

12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS
ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE

ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e NORTE SUL ENGENHARIA
EIRELI – ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.050.261/0001-72. DATA DE
ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 001/2021 TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO:  061/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e  LANDRY COSTA LIMA OBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento do SAMU(serviço de autoatendimento
móvel de urgência) de interesse da Sec. Municipal de Saúde de Chapadinha.
Data da Assinatura: 26 de Dezembro  de 2022VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO:
07(sete) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93
Dispensa 061/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 07(sete) meses

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física.........................................

ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria  Municipal de Saúde:   ALBERTO
CARLOS PEREIRA JUNIOR LOCADOR: LANDRY COSTA LIMA  Chapadinha – MA,
26 de Dezembro de 2022   ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR Secretário
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 001/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 DISPENSA DE
LICITAÇÃO 094/2022 PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Eli Monteiro
Moura OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Vigilância
Epidemiológica de interesse da  Secretaria Municipal de Saúde de
Chapadinha/MA. Data da Assinatura: 29 de Dezembro de 2022VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II
Lei nº 8.666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO: 094/2021  ADITAMENTO DE PRAZO:
12(doze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0010.2072.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM
SAUDE

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física......................................

ASSINATURAS: LOCATÁRIO: Secretario  Municipal de Saúde  Representado pelo
Srº  Alberto Carlos Pereira Junior LOCADOR: Eli Monteiro Moura  Chapadinha –
MA, 29 de Dezembro de 2022  Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 013/2022 PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2022  DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Thalyta Lorrane Lopes Carneiro
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de
Saúde de Chapadinha/MA. Data da Assinatura: 29 de Dezembro de

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3027 – Páginas 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

2022VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 11(onze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X
e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93 Dispensa  007/2022  ADITAMENTO DE PRAZO:
1(onze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiro Pessoa Física

 ASSINATURAS: LOCATÁRIO: Secretario  Municipal de Saúde  Representado pelo
Srº  Alberto Carlos Pereira Junior LOCADOR: Thalyta Lorrane  Lopes Carneiro
Chapadinha – MA, 29 de Dezembro de 2022 Alberto Carlos Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 DISPENSA DE
LICITAÇÃO 015/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Paulo
Roberto Lago Castelo Branco OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento
do CENTRO DE FISIOTERAPIA  de interesse da Sec. Municipal de Saúde. Data da
Assinatura: 28 de Dezembro de 2022VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO:
12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93
Dispensa 015/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 12 (doze) meses DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física

ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria  Municipal de Saúde  Representado
pelo Srº  CARLOS PEREIRA JUNIOR LOCADOR: PAULO ROBERTO LAGO CASTELO
BRANCO Chapadinha – MA, 28 de Dezembro de  2022  CARLOS ALBERTO
PEREIRA JUNIOR   Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 001/2021SEGUNDO
TERMOADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO
011/2021PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e Tereza da Costa
Lopes OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da CASA DE PASSAGEM
de interesse da Sec. Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura: 17 de
Janeiro VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24,
X e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93 Dispensa 011/2021 ADITAMENTO DE PRAZO:
12(doze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica.........................................

 ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria  Municipal de Assistência Social
Representado pelo Srº. Ezequias Douglas dos Santos Silva. LOCADOR: Tereza da
Costa Lopes Chapadinha – MA 17 de Janeiro de  2022 Ezequias Douglas dos
Santos Silva Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 001/2021SEGUNDO  TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO:  024/2021
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Edvar Mendes Costa OBJETO: Locação
de imóvel para funcionamento do CAPS(centro de Assistência Psicossocial) de
interesse da Sec. Municipal de Saúde de Chapadinha. Data da Assinatura: 29 de
Dezembro de 2022VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12(doze) meses BASE
LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93 Dispensa 061/2021
ADITAMENTO DE PRAZO: 12(doze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Física ........................................

ASSINATURAS:LOCATÁRIO: Secretaria  Municipal de Saúde Representado pelo
Srº.  ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIORLOCADOR: Edvar Mendes da Costa
Chapadinha – MA, 29 de Dezembro de  2022. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e ANDREA SANCHES MENDES  CAVALCANTEOBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Educação
DATA DA ASSISNATURA: 28 de Outubro de 2022 VIGÊNCIA DO TERMO DE
ADITIVO: 10(dez)meses BASE LEGAL: Art. 24, X inciso II  Lei nº 8.666/93,
Dispensa 034/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 10 (dez) meses  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física.......................................

 ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria Municipal de Educação,
Representado pela Srª  NARA DA SILVA MACEDO LOCADOR: ANDREA SANCHES
MENDES CAVALCANTE Chapadinha – MA, 28 de Outubro de 2022.NARA DA
SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021DISPENSA DE
LICITAÇÃO:  028/2021PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e
Carlos Danilo Silva AraújoOBJETO: Locação de imóvel para  funcionamento da
CASA DOS CONSELHOS Data da Assinatura: 29 de Dezembro de 2021VIGÊNCIA
DO TERMO DE ADITIVO: 11(onze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso
II  Lei nº 8.666/93 Dispensa 028/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 11(onze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

   02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Fisica.........................................

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3027 – Páginas 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4

 ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria  Municipal de Assistência Social
Representado pelo Srº.  Ezequias  Douglas dos Santos Silva. LOCADOR: Carlos
Danilo Silva Araújo. Chapadinha – MA, 28 de Novembro de 2022  Ezequias
Douglas dos Santos Silva Secretário Municipal de Assistência Social.

		2023-01-17T20:26:17-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158